СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2021 года                                                                                № 275
г. Тихорецк

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Тихорецкий район от 17 декабря 2020 года № 191

«О бюджете муниципального образования Тихорецкий район

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В целях уточнения основных характеристик и параметров бюджета

муниципального образования Тихорецкий район на 2021 год и плановый

период 2022 и 2023 годов, утвержденного 17 декабря 2020 года, на основании

Бюджетного кодекса Российской Федерации, устава муниципального

образования Тихорецкий район Совет муниципального образования

Тихорецкий район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Тихорецкий

район от 17 декабря 2020 года № 191 «О бюджете муниципального образования

Тихорецкий район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

(с изменениями от 28 января 2021 года № 204, 25 февраля 2021 года № 210,

25 марта 2021 года № 222, 27 мая 2021 года № 233, 24 июня 2021 года № 237,

26 августа 2021 года № 247, 30 сентября 2021 года № 254, 28 октября 2021 года

№ 258, 25 ноября 2021 года № 263, 15 декабря 2021 года № 273) следующие

изменения:

1) в пункте 1:

подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов в сумме 2 478 589,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 481 135,2 тыс. рублей;»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4)дефицит бюджета муниципального района в сумме

2 545,7 тыс. рублей.»;

2) в пункте 2 подпункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 349 688,2 тыс. рублей и

на 2023 год в сумме 2 198 224,1 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 367 696,9 тыс. рублей и

на 2023 год в сумме 2 198 224,1 тыс. рублей;»;

3) в пункте 11 слова «на 2021 год согласно приложениям 13, 13.1, 13.2,

13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7, 13.8, 13.9 и 13.10 к настоящему решению и на 2022 и

2023 годы согласно приложениям 14, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4, 14.5, 14.6, 14.7 и 14.8

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F

2

к настоящему решению» заменить словами «на 2021 год согласно приложениям

13, 13.1, 13.2, 13.3, 13.4, 13.5, 13.6, 13.7, 13.8, 13.9, 13.10 и 13.11 к настоящему

решению и на 2022 и 2023 годы согласно приложениям 14, 14.1, 14.2, 14.3, 14.4,

14.5, 14.6, 14.7, 14.8 и 14.9 к настоящему решению»;

4) подпункт 2 пункта 13 изложить в следующей редакции:

«2) размер резервного фонда администрации муниципального

образования Тихорецкий район в сумме 0,0 тыс. рублей.»;

5) подпункт 3 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«3) общий объем условно утвержденных расходов на 2022 год в сумме

24 760,5 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 49 273,3 тыс. рублей.»;

6) в подпункте 2 пункта 19 цифры «3670,7» заменить цифрами «46420,7»;

7) приложения 2, 3 изложить в новой редакции согласно приложениям

1, 2 к настоящему решению;

8) в приложении 4:

строки:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1620702,0

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1620702,0»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1619437,2

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

1619437,2»;

строки

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной

системы Российской Федерации

(межбюджетные субсидии)

172858,9»

изложить в следующей редакции:

«2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные

субсидии)

173144,8»;

после строки

«2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на реализацию мероприятий по

обеспечению жильем молодых семей

1983,6»

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных

районов на поддержку отрасли культуры

285,9»;

строки

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 59494,0

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов на ежемесячное

44294,0»

consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F
consultantplus://offline/ref=959A9ECFC9EB69AD12EFA42F1846B85F74F234856A9D90FD9ABBB92B063DA5B1BF180CC0E84F0621EECBE8lDp5F

3

денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций

изложить в следующей редакции:

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 57943,3

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты бюджетам

муниципальных районов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное

руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных

общеобразовательных организаций

42743,3»;

9) в приложении 5:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1473938,2 1352244,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1473938,2 1352244,1»

изложить в следующей редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 1516688,2 1352244,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от

других бюджетов бюджетной

системы Российской

Федерации

1516688,2 1352244,1»;

строку

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные

трансферты

44294,0 44294,0»

изложить в следующей редакции:

«2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные

трансферты

87044,0 44294,0»;

после строки

«2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты

бюджетам

муниципальных районов на

ежемесячное денежное

вознаграждение за классное

руководство педагогическим

работникам государственных и

муниципальных

общеобразовательных

организаций

44294,0 44294,0»

дополнить строкой следующего содержания:

«2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные 42750,0 –»;

4

трансферты, передаваемые

бюджетам муниципальных

районов

10) приложения 9 – 12 изложить в новой редакции согласно приложениям

3 – 6 к настоящему решению;

 11) дополнить приложениями 13.11 и 14.9 согласно приложениям 7 и 8 к

настоящему решению;

 12) в приложении 15:

строку

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего

17183,6»

изложить в следующей редакции:

«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего

финансирования дефицитов

бюджетов, всего

2545,7»;

 строки

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов 38511,1

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-2484612,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-2484612,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-2484612,9

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

-2484612,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

2523124,0

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

2523124,0

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

2523124,0

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

2523124,0»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на

счетах по учету средств бюджетов 23873,2

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств

бюджетов

-2483348,1

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков

средств бюджетов

-2483348,1

5

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-2483348,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

-2483348,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств

бюджетов

2507221,3

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков

средств бюджетов

2507221,3

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

2507221,3

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

муниципальных районов

2507221,3»;

13) в приложении 16:

строки

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков

средств бюджетов

-2313306,2 -2121095,9

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-2313306,2 -2121095,9

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2313306,2 -2121095,9

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

-2313306,2 -2121095,9

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков

средств бюджетов

2313306,2 2121095,9

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов

2313306,2 2121095,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

2313306,2 2121095,9

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

2313306,2 2121095,9»

изложить в следующей редакции:

«000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков -2369688,2 -2198224,1

6

средств бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих

остатков средств

бюджетов

-2369688,2 -2198224,1

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

-2369688,2 -2198224,1

000 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

-2369688,2 -2198224,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение

остатков средств

бюджетов

2369688,2 2198224,1

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих

остатков средств

бюджетов

2369688,2 2198224,1

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

2369688,2 2198224,1

000 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих

остатков денежных

средств бюджетов

муниципальных

районов

2369688,2 2198224,1»;

  14) приложение 17 изложить в новой редакции согласно приложению 9 к

настоящему решению.

2. Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального

образования Тихорецкий район (Никифорова В.В.) обеспечить официальное

опубликование настоящего решения в газете «Тихорецкие вести» (без

приложений), на официальном сайте администрации муниципального

образования Тихорецкий район в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (с приложениями) и его размещение на официальном сайте Совета

муниципального образования Тихорецкий район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

Тихорецкий район                                                                              А.А. Перепелин

Исполняющий обязанности

председателя Совета муниципального

образования Тихорецкий район                                                             В.Т. Фицкий